
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Komárno č. 14/2019, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Komárno číslo 8/2017 o sociálnych službách 

poskytovaných mestom Komárno v znení a doplnení VZN  č.4/2019 

 
 
Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm.  p) a § 6 ods. 1 zákona 

SNR číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s § 72 
ods. 2 a § 80 písm. e) zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení 
zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších 
predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 
 

Článok 1 
 

1.  § 7 bod. 2) písm. a)  sa  mení   nasledovne: 
Prijímateľ sociálnej služby v útulku je osoba  v hmotnej núdzi alebo osoba s príjmom 
pod životným minimom na jednu plnoletú fyzickú osobu“  

2. § 7 ods. 2) písm. c) sa vypúšťa  

3. V §17  sa vypúšťa odsek 3).  Odsek 4) sa označuje ako odsek 3) a odsek 5) sa 
označuje ako odsek 4).  

 
Článok 2 

 
(1) Návrh tohto Všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený pred rokovaním 

Mestského zastupiteľstva v Komárne v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

(2) Na tomto Všeobecne záväznom nariadení mesta Komárno sa uznieslo Mestské 
zastupiteľstvo v Komárne dňa 28. novembra 2019. 

(3) Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2020 
 
 
 
 
Komárno dňa 02. decembra 2019 
 

 

 

                                                                                          Mgr. Béla Keszegh 

                                                                                              primátor mesta 

 
 


